
Seite 1/2

BusMail-Newsletter
Newsletter-Versand inklusive Satz & Gestaltung

Absenderangabe:

Firma: 

Ansprechpartner:

Straße/PLZ/Ort/Land: 

Telefon/Fax:

Ust-IdNr.:

E-Mail:

Rechnung per Mail an:

Hiermit bestellen wir folgenden Newsletter-Versand:
1-maliger Versand Ihres Newsletters, basierend auf Ihrem Text- & Bildmaterial
zum Basispreis von 299,- €* 

3-maliger Versand Ihrer unterschiedlichen Newsletter, jeweils basierend auf Ihrem Text- & Bildmaterial
(ab dem Versand dreier verschiedener Newsletter innerhalb von 12 Monaten)
reduziert sich der Preis je Aussendung auf 249,- €* 

3-maliger Versand Ihres identischen Newsletters basierend auf Ihrem Text- & Bildmaterial
(ab dem Versand dreier identischer Newsletter innerhalb von 12 Monaten)
reduziert sich der Preis je Aussendung auf 199,- €*

*hinzu kommen jeweils + 0,04 €* pro E-Mail-Adresse

Inklusiv-Leistungen:
Satz & Gestaltung, Aufbereitung der Daten, Verlinkungen zu externen Internetseiten, Kontrolle aller Funktionen 
sowie die Übermittlung eines Korrekturabzuges. Bitte beachten Sie, dass für Übermittlungen weiterer 
Korrekturabzüge ein Pauschalbetrag von 50,- €* je Abzug zu zahlen ist.

Unser(e) Wunschtermin(e) für den Versand unseres(er) Newsletter:

1. Termin

2. Termin

3. Termin

Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass der finale Versandtermin erst nach vorheriger Rücksprache 
exklusiv für Sie reserviert wird. 

Gewünschter Versandtermin

Küffmann & Partner GmbH / Monschauer Str. 6 / D-41068 Mönchengladbach / Tel.: +49 (092161 99595-0 / 
Fax: +49 (0)2161 99595-95 7 info@kueffmann-partner.de / www.kueffmann-partner.de / www.busmail.de

Bitte kreuzen Sie auf der folgenden Seite Ihre gewünschten Zielgruppen an!



BusMail-Newsletter
Newsletter-Versand inklusive Satz & Gestaltung

Seite 2/2

Datum/Ort Firmenstempel/rechtsverbindliche Unterschrift

Um Ihren Newsletter zu versenden, benötigen wir von Ih-
nen Ihre Textvorlage (separat als Word Dokument abge-
speichert), Ihre Kontaktdaten sowie Ihr Bildmaterial und Ihr 
Firmenlogo (als JPG, PNG, TIFF etc.; Auflösung mind. 96dpi). 
Bitte senden Sie Ihre Unterlagen per E-Mail an: 
neuss@kueffmann-partner.de

*Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen 
Mehrwertsteuer und gelten nur bei Direktaufträgen von Hotels, 
Paketreiseveranstaltern, Freizeiteinrichtungen, Reedereien, Museen 
und Fremdenverkehrsorganisationen. Die Rechnung ist ohne Abzug

Alle für den Newsletter relevanten Unterlagen müssen min- 
destens 8 Arbeitstage vor dem Versandtermin geliefert wer-
den. Andernfalls behalten wir uns vor, eine Gebühr in Höhe  
von 79,- Euro zu erheben und den reservierten Termin ander-
weitig zu vergeben. Gern vereinbaren wir dann einen neuen  
Termin für Ihren Newsletter-Versand.

bis acht Tage nach Rechnungsstellung zahlbar. Es gelten unsere 
Geschäftsbedingungen siehe: https://www.busmail.de/html/ 
agb.html. Gerichtsstand und Erfüllungsort ist Mönchenglad- 
bach. Die genannten Preise sind bis zum 31. Dezember 2026 gültig.

Küffmann & Partner GmbH / Monschauer Str. 6 / D-41068 Mönchengladbach / Tel.: +49 (092161 99595-0 / 
Fax: +49 (0)2161 99595-95 7 info@kueffmann-partner.de / www.kueffmann-partner.de / www.busmail.de

Bitte kreuzen Sie hier Ihre gewünschten Zielgruppen an:

Busunternehmen

Busunternehmen in Deutschland

Busunternehmen im benachbarten Ausland

BU gesamt

Clubs, Vereine & soziale Verbände

Sport 

Natur

Kultur

Musik

Freizeit

Feuerwehr

Soziales

Gesundheit

Wirtschaft

VHS Deutschland

VHS Österreich + Schweiz

CVV gesamt

Reisebüros im In- und Ausland 

Deutschland

Ausland

Reisebüros gesamt

2.253

947

3.200

3.343

75

584

690

698

63

1.637

71

69

1.201

199

8.630

4.583

534

5.117

90,12 t

37,88 t

128,00 e

133,72 t

3,00 t

23,36 t

27,60 t

27,92 t

2,52 t

65,48 t

2,84 t

2,76 t

48,04 t

7,96  t

345,20 e

183,32 t

21,36t

204,68 e

Zielgruppen Anzahl Kosten, 4 C je Empfänger

Mindestempfänger 2.000, zzgl. Basispreise siehe Seite 13 (Firmenprofil)

---    bitte ausfüllen, speichern und per Mail an neuss@kueffmann-partner.de übermitteln  ---


	Firma: 
	Ansprechpartner: 
	LandPLZOrt: 
	TelefonFax: 
	UstIdNr: 
	1 Termin: 
	2 Termin: 
	3 Termin: 
	DatumOrt: 
	Firmenstempelrechtsverbindliche Unterschrift: 
	Check Box5: Off
	Check Box6: Off
	Check Box7: Off
	Check Box8: Off
	Check Box9: Off
	Check Box10: Off
	Check Box11: Off
	Check Box12: Off
	Check Box15: Off
	Check Box16: Off
	Check Box17: Off
	Check Box18: Off
	Check Box19: Off
	Check Box20: Off
	Check Box21: Off
	Check Box22: Off
	Check Box23: Off
	Check Box24: Off
	Check Box25: Off
	Check Box26: Off
	Check Box27: Off
	EMail: 
	0: 

	Rechnungs-EMail: 


