BusMail-Newsletter

Absenderangabe:

2. Termin __

exklusiv für Sie reserviert wird.



Newsletter-Versand inklusive Satz & Gestaltung

Seite 1/2

Firma:	
Ansprechpartner:	
Straße/PLZ/Ort/Land:	
Telefon/Fax:	
Ust-IdNr.:	
E-Mail:	
Rechnung per Mail an:	
Hiermit bestellen wir folgenden Newsletter-Versand:	
1-maliger Versand Ihres Newsletters, basierend auf Ihrem Text- & Bildmaterial zum Basispreis von	299,- €*
□ 3-maliger Versand Ihrer unterschiedlichen Newsletter, jeweils basierend auf Ihrem Text- & Bildmaterial (ab dem Versand dreier verschiedener Newsletter innerhalb von 12 Monaten) reduziert sich der Preis je Aussendung auf	249,- €*
☐ 3-maliger Versand Ihres identischen Newsletters basierend auf Ihrem Text- & Bildmaterial (ab dem Versand dreier identischer Newsletter innerhalb von 12 Monaten) reduziert sich der Preis je Aussendung auf	199,- €*
hinzu kommen jeweils + 0,04 € pro E-Mai	l-Adresse
Inklusiv-Leistungen: Satz & Gestaltung, Aufbereitung der Daten, Verlinkungen zu externen Internetseiten, Kontrolle aller Fusowie die Übermittlung eines Korrekturabzuges. Bitte beachten Sie, dass für Übermittlungen Korrekturabzüge ein Pauschalbetrag von 50,- €* je Abzug zu zahlen ist.	
Gewünschter Versandtermin	
Unser(e) Wunschtermin(e) für den Versand unseres(er) Newsletter:	
1 Termin	

Bitte kreuzen Sie auf der folgenden Seite Ihre gewünschten Zielgruppen an!

Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass der finale Versandtermin erst nach vorheriger Rücksprache

BusMail-Newsletter

Newsletter-Versand inklusive Satz & Gestaltung



Seite 2/2

Bitte kreuzen Sie hier Ihre gewünschten Zielgruppen an:

Zielgruppen	Anzahl	Kosten, 4 C je Empfänger
Busunternehmen		
Busunternehmen in Deutschland	2.253	90,12 €
Busunternehmen im benachbarten Ausland	947	37,88 €
BU gesamt	3.200	128,00 €
Clubs, Vereine & soziale Verbände		
Sport	3.343	133,72 €
Natur	75	3,00 €
Kultur	584	23,36 €
Musik	690	27,60 €
reizeit	698	27,92 €
euerwehr	63	2,52 €
Soziales	1.637	65,48 €
Gesundheit	71	2,84 €
Virtschaft	69	2,76 €
/HS Deutschland	1.201	48,04 €
/HS Österreich + Schweiz	199	7,96 €
CVV gesamt	8.630	345,20 €
Reisebüros im In- und Ausland		
Deutschland	4.583	183,32 €
Ausland	534	21,36€
Reisebüros gesamt	5.117	204,68 €

Um Ihren Newsletter zu versenden, benötigen wir von Ihnen Ihre Textvorlage (separat als Word Dokument abgespeichert), Ihre Kontaktdaten sowie Ihr Bildmaterial und Ihr Firmenlogo (als JPG, PNG, TIFF etc.; Auflösung mind. 96dpi). Bitte senden Sie Ihre Unterlagen per E-Mail an: neuss@kueffmann-partner.de

*Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer und gelten nur bei Direktaufträgen von Hotels, Paketreiseveranstaltern, Freizeiteinrichtungen, Reedereien, Museen und Fremdenverkehrsorganisationen. Die Rechnung ist ohne Abzug

Alle für den Newsletter relevanten Unterlagen müssen mindestens 8 Arbeitstage vor dem Versandtermin geliefert werden. Andernfalls behalten wir uns vor, eine Gebühr in Höhe von 79,- Euro zu erheben und den reservierten Termin anderweitig zu vergeben. Gern vereinbaren wir dann einen neuen Termin für Ihren Newsletter-Versand.

bis acht Tage nach Rechnungsstellung zahlbar. Es gelten unsere Geschäftsbedingungen siehe: https://www.busmail.de/html/ agb.html. Gerichtsstand und Erfüllungsort ist Mönchengladbach. Die genannten Preise sind bis zum 31. Dezember 2026 gültig.

Datum/Ort Firmenstempel/rechtsverbindliche Unterschrift

--- bitte ausfüllen, speichern und per Mail an neuss@kueffmann-partner.de übermitteln ---